در فاصله ســال های 1800 میلادی)حدود 1180ه.ش.( تا دوره پس از مشــروطه تا تاســیس
سلســله پهلوی، مکان های مهمی از ایران باســتان، کاوش و شناسایی شدند. مهم ترین این مکان ها
عبارت بودن از تخت جمشــید، بیســتون، پاسارگاد، شوش، نقش رســتم، فیروزآباد، طاق بستان
و ... . در ایــن دوره ابتدا مارســل دیولافوآ و همســرش در فاصله ســالهای 1897-1885م. طبق
قراردادهای 1883م.)1301ه.ق( و 1895م. )1312ه.ق(دولت فرانســه با ناصرالدین شــاه قاجار در
ایران به صورت رســمی کاوش کرد و سپس ژاک دومرگان از 1897م. طبق قرارداد دولت فرانسه
با مظفرالدین شاه، به کاوش های باستان شناسی رسمی پرداخت. کنت دومرگان از سال 1317ه.ق.
در جنوب ایران به کاوش های باســتان شناســی پرداخت و آثار زیادی از جمله خرابه های قصر